
APEL 
w sprawie rozwiązań zaproponowanych w projekcie ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych przygotowanym przez podkomisję nadzwyczajną. 

Szanowne Posłanki i Posłowie, 

Użytkownicy działek rodzinnych położnych w Łodzi i jej najbliższych 
okolicach zwracają się do Państwa o odrzucenie zmian wprowadzonych do 
projektu obywatelskiego przez członków nadzwyczajnej podkomisji sejmowej. 

Działkowcy, ich rodziny i wszyscy, którym nie jest obojętna przyszłość 
ogrodów działkowych poparli projekt obywatelski, który oparty jest na ponad 
stuletnim doświadczeniu ruchu ogrodnictwa działkowego. Tymczasem 
poprawki przegłosowane przez posłów Platformy Obywatelskiej i Solidarnej 
Polski sprawiły, że ów projekt został wypaczony. To co otrzymaliśmy po kilku 
miesiącach pracy podkomisji jest nie do przyjęcia, gdyż obecne propozycje nie 
przystają do życia ogrodów. 
„Hojność" posłów, którzy obiecują działkowcom własność lub użytkowanie 
wieczyste działek to rozwiązanie, w praktyce nie oznacza nic więcej jak tylko 
nęcenie wyborców. Uwłaszczenie w takim kształcie nie tylko, że jest 
niemożliwym do przeprowadzenia, ale wręcz uderza swoją niezgodnością 
z ustawą zasadniczą. Tworzenie rozwiązań wbrew Konstytucji jest działaniem 
co najmniej nielogicznym, gdyż jak dobrze pamiętamy dzisiejsza sytuacja 
ogrodów jest właśnie wynikiem zaskarżenia do Trybunału Konstytucyjnego 
ustawy o ROD z 8 lipca 2005 roku. Jeżeli Sejm nie odrzuci tego przepisu to za 
moment działkowcy zostaną z niczym. Obecna ustawa przestanie obowiązywać, 
a brak nowych rozwiązań spowoduje, że utracimy tytuły do gruntów i majątku 
na ogrodach. 

Sprzeciwiamy się także pomysłowi dopuszczenia do nieograniczonego 
obrotu działkami. Odebranie organom prowadzącym ogród jakiegokolwiek 
wpływu nad zjawiskiem przyjmowania nowych działkowców doprowadzi do 
organizacyjnego chaosu w ogrodach. 
Działki przestaną być dostępne dla szerokiego grona społeczeństwa, stracą 
funkcję socjalnego wsparcia dla całych rodzin, ludzi starszych i mniej 
zamożnych. Takie otwarcie działek, gdy jedynym kryterium przynależności do 
ogrodu będzie oferowana cena to cios w samo sedno ruchu ogrodnictwa 
działkowego. Takie postępowanie to dzielenie społeczeństwa i działanie 
w kierunku wykluczenia ludzi słabszych. To odbieranie lokalnej społeczności 



możliwości realizowania swych potrzeb w zakresie rekreacji w miejscu swego 
zamieszkania. 
Świadczy to o głębokiej nieznajomości istoty funkcjonowania ogrodów ze 
strony tych, którzy takie rozwiązania przyjęli. 

Jako ponury żart traktujemy przepisy przejściowe ustawy. Piętrzenie 
absurdalnych obowiązków, których realizacja ma spaść na osoby społecznie 
pracujące w ogrodach z góry skazuje takie przedsięwzięcie na niepowodzenie. 
Nie rozumiemy konieczności potwierdzania członkostwa przez działkowców 
i wypowiadania się na temat przynależności organizacyjnej w tak krótkim czasie 
jak tego sobie zażyczyli autorzy projektu. 
Takie rozwiązania z pewnością nie powstały z myślą o usprawnieniu 
funkcjonowania ogrodów. 

Szanowni Państwo, 
Jest jeszcze czas, aby odrzucić pomysły szkodliwe dla ogrodów i działkowców. 
Liczymy, że parlamentarzyści wykażą więcej wyobraźni niż twórcy 
wspomnianych propozycji. 
Wierzymy, że tak jak milionowej rzeszy działkowców zależy Państwu na tym, 
by ogrody służyły społeczeństwu, cieszyły swym widokiem i były miejscem 
spotkań całych rodzin. 
Dlatego apelujemy o wycofanie się z rozwiązań przygotowanych przez 
podkomisję nadzwyczajną i powrót do tego co zostało zapisane w projekcie 
obywatelskim. Tylko w ten sposób można zagwarantować ogrodom spokojną 
i stabilną przyszłość. 

W załączeniu lista z podpisami. 

Łódź, 27 sierpnia 2013 roku. 



Lista podpisów pod apelem podjętym w dniu 27 sierpnia 2013 roku 
w sprawie rozwiązań zaproponowanych w projekcie ustawy o rodzinnych 
ogrodów działkowych przygotowanym przez podkomisję nadzwyczajną. 
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